PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                                                  Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

                                                 N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 03 de outubro de 2018                                                                                                 Edição N.º 0033

1

PORTARIA Nº 1.427 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do
município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de
cumprimento de atividades referentes ao Cronograma da
estratégia de saúde da família no dia 02 / 10 / 2018 de

interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jucimeire Freire de
Freitas

Educadora
fisica

1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

************************************************************************

PORTARIA Nº 1.428 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado para deslocar-se para entro do
município localidade (Mineiro/ Curupati) em missão de
cumprimento de atividades referentes ao Cronograma da
estratégia de saúde da família no dia 02 / 10 / 2018 de

interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Servia Maria
Bezerra de

Almeida
Fisioterapeuta 1 20,00 20,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

************************************************************************

PORTARIA Nº 1.429 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018

de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza  no dia 01 / 10 /
2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Joabe Barbosa de
Lucena

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.431 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Russas no dia 02 / 10  /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisco Macelio
Pinheiro de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.432 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 02 / 10  /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Evanilson
Silva Barreto

Motorista 1 50,00 50,00

                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                                                  Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

                                                 N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 03 de outubro de 2018                                                                                                 Edição N.º 0033

2

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.433 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza  no dia 02 / 10 /
2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Vauvernagues
Almeida de Freitas

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.434 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 02 / 10 /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Lucivanio pinheiro
Sales

Tec. De
enfermagem

1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.435  /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 02 / 10  /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Edverton
Carneiro da Silva

Motorista 1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.436 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 02 / 10 /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Jose Ribamar
Peixoto Queiros

Motorista  1 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

PORTARIA Nº 1.437 /2018

O (A) Secretario (a) Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal Nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal N.º 322/2018
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretária de Saúde, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado para a Fortaleza no dia 02 / 10  /

2018 em caso de emergência, em missão ou estudo de
interesse desta prefeitura. Devendo a despesa correr a conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Herveson
Henrique Oliveira

Silva

Tec. De
enfermagem

1 50,00 50,00

                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

             DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

                                                  Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

                                                 N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 03 de outubro de 2018                                                                                                 Edição N.º 0033

3

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 02 de outubro
de 2018.

Ianny de Assis Dantas
Secretária de Saúde

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2018100101-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2018100101-TP.

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal torna público

para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 DE

OUTUBRO DE 2018 às 09:00 hs, na Sede da Comissão,

localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará

realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS,

cujo critério de julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo

Objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO

DO CENTRO DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE

DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM

PROJETO BÁSICO EM ANEXO,  o qual encontram-se

disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às

13:00hs. Jaguaribara – CE, 02 DE OUTUBRO de 2018.

GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************